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• PIEFERUIA DE ASSIS 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretari• Munlclp•I de Governo • Admlnlstr•çAo 

DECRETO Nº 7.910 DE 29 DE JULHO DE 2019 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins 
que especifica. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 6.623, de 21 de 
dezembro de 2018. 

D E CRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um Crédito 
Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41 , inciso 1, da Lei Federal 4.320 
de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 164.099,38 (cento e sessenta e 
quatro mil e noventa e nove reais e trinta e oito centavos) observando as 
classificações institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo 
relacionadas: 

02 
02 02 
02 02 01 
04.122.0077.2416.0000 
46 3.3.90.93.00 
02 03 
02 03 03 
04.122.0077.2469.0000 
91 3.1.90.05.00 
02 03 04 
04.122.0077.2470.0000 
102 3.1.90.05.00 
02 04 
02 04 01 
04.123.0077.2416.0000 
138 3.3.90.93.00 
04.123.0077.2620.0000 
139 3.3.90.39.00 
02 04 03 
04.129.0063.2475.0000 
202 3.3.90.14.00 
02 05 
02 05 01 
04.122.0077.2416.0000 
261 3.3.90.93.00 
02 05 03 
15.452.0077 .2056.0000 
276 3.1.90.05.00 
281 3.3.90.14.00 
02 05 04 
15.452.0077.2056.0000 
295 3.3.90.36.00 
02 05 05 
04.122.0077.2056.0000 
300 3.1.90.11.00 
02 06 
02 06 02 
12.361 .0011 .2058.0000 
430 3.1.90.05.00 
02 06 03 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA 
DIVISÃO DE COMUNICACAO INTERNA 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
GABINETE - FAZENDA 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO 
DIVISÃO DE TRIBUTACAO E RENDAS 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
PLANEJAMENTO E PROJETOS 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 
COZINHA PILOTO 

10.987,33 

1.864,54 

1.588,41 

3.497,31 

10.000,00 

216,00 

7.934,48 

128,45 
8.050,00 

2.600,00 

2.812,72 

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 2.266,83 

DEPARTAMENTO DE FINANCAS li 
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12.361.0077.2701.0000 
450 3.3.90.30.00 
02 06 06 
12.361 .0017.2491.0000 
488 3.1.90.05.00 
02 08 
02 08 01 
23.691.0003.2062.0000 
639 3.1.90.05.00 
23.691 .0059.2194.0000 
659 3.1.90.16.00 
02 10 
02 10 01 
10.122.0003.2416.0000 
843 3.3.90.93.00 
10.122.0083.2284.0000 
868 3.3.90.36.00 
02 12 
02 12 03 
18.541.0047.2518.0000 
1098 3.3.90.36.00 
02 15 
02 15 02 
27.812.0053.2656.0000 
1292 3.3.90.39.00 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO 
MATERIAL DE CONSUMO 
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 
ENSINO FUNDAMENTAL 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
APOIO AO DESENV.DE ATIV.DO PARQUE "JORGE A DE OLI 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
APOIO AO PROJETO DE FOMENTO DE GERACAO DE NEGO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
BOLSISTA ESTAGIARIOS E FRENTE DE TRABALHO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
LIMPEZA URBANA 
LIMPEZA PUBLICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
MANUTENÇÃO DA DIVISAO DE PRAÇAS ESPORTIVAS 
MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE PRAÇA ESPORTIVAS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Total .................................................................................... R$ 

2.125,00 

1.528,47 

373,94 

127,88 

15.089,37 

16.004,07 

70.904,58 

6.000,00 

164.099,38 

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto 
serão provenientes de anulação parcial e ou total, nos termos do disposto no 
artigo 43, § 1°, inciso Ili da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, da dotação 
orçamentária abaixo: 

02 PODER EXECUTIVO 

02 02 GABINETE DO PREFEITO 
02 02 01 
04.122.0077.2001.0000 
44 4.4.90.52.00 

02 04 
02 04 01 
04.123.0077.2001.0000 
125 3.1.90.11.00 
126 3.1.90.13.00 

02 05 
02 05 01 
04.122.0077.2056.0000 
252 3.3.90.14.00 
02 05 07 
26. 782.0027 .2056.0000 
340 3.1 .90.16.00 
26.782.0027.2527.0000 
353 3.3.90.39.00 

02 06 
02 06 02 
12.361.0011.2058.0000 
431 3.1.90.11.00 
02 06 03 
12.361.0077.2701 .0000 
454 4.4 .90.52.00 

GABINETE 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
GABINETE - FAZENDA 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
IMPLANTACAO DE SINALIZACAO TOPONIMICA EM RUAS E AV 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 
COZINHA PILOTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE I 

3.000,00 

11.440,28 
3.713,31 

2.600,00 

13.487,51 

15.438,14 

2.266,83 

2.125,00 
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02 06 06 
12.361.0017.2491.0000 
489 3.1.90.11.00 
02 08 
02 08 01 
23.691 .0003.2062.0000 
644 3.3.90.14.00 
02 10 
02 10 01 
10.122.0003.2622.0000 
849 3.3.90.36.00 
02 10 03 
10.301 .0079.2682.0000 
935 3.1.90.04.00 
02 12 
02 12 05 
18.541 .0060.2232.0000 
1117 3.3.50.41 .00 

DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 
ENSINO FUNDAMENTAL 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
APOIO AO DESENV.DE ATIV.DO PARQUE "JORGE A DE OUVE 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO 
Contratos de Aluguéis 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 
ATENCAO BASICA 
ACADEMIAS DA SAUDE 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 

SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
PARCEIROS DO MEIO AMBIENTE 
COOP. DE CATADORES DE MAT. RECICL. DE ASSIS-COOCAS 
CONTRIBUIÇÕES 

Total ...................................................................................... R$ 

Art. 3° - Este Decreto entra em 
disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 29 de Julho 

Administração 
ração, m 29 de Julho de 2019. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro -Assis - SP 

1.528,47 

501 ,82 

20.000,00 

11.093,44 

76.904,58 


